
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

11.03.2021                                          с. Тюхтет                                        № 2.2-67 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

14.12.2020 № 1.8-32 «Об аренде муниципального имущества муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края и методики 

определения арендной платы» 

 

Руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

14.12.2020 № 1.8-32 «Об аренде муниципального имущества муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края и методики 

определения арендной платы» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. приложение № 2 к решению дополнить пунктом 5 следующего 

содержания: 

«5. Особенности определения арендной платы за пользование объектами 

муниципального движимого имущества  

Арендная плата за пользование объектами муниципального движимого 

имущества рассчитывается по формуле: 

А = Сб x Б / 100,  где: 

А - размер арендной платы в год, рублей;  

Сб - балансовая стоимость объекта, рублей;  

Б - ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации 

на дату заключения договора, %.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической, налоговой  политике и бюджету Тюхтетского окружного 

Совета депутатов (Л.В. Кибисова) и на заместителя главы Тюхтетского 

муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. Кориш). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа 

 

______________Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

 

_____________В.С. Петрович      

 


